DEMONSTR. Facile perspicitur, ex $p-1$ functionibus hisce

$$\begin{aligned} &+ x \xi - x x + x^{2+1} - x^{2^2+1} + \text{etc.} + x^{2^{p-2}+1} \\ &- x^2 \xi - x^{2^2} + x^{2^2+2} - x^{2^3+2} + \text{etc.} + x^{2^{p-1}+2} \\ &+ x^{2^2} \xi - x^{2^2 \cdot 2} + x^{2^2+2^2} - x^{2^3+2^2} + \text{etc.} + x^{2^{p-2}+2^2} \\ &- x^{2^3} \xi - x^{2^3 \cdot 2} + x^{2^3+2^3} - x^{2^4+2^3} + \text{etc.} + x^{2^{p-1}+2^3} \end{aligned}$$

etc. usque ad

$$- x^{2^{p-2}} \xi - x^{2^2 \cdot 2^{p-2}} + x^{2^{p-1}+2^{p-2}} - x^{2^2+2^{p-2}} + \text{etc.} + x^{2^{p-1}+2^{p-2}}$$

primam fieri $= 0$, singulas reliquas autem per $1-x^p$ divisibiles. Quare per $1-x^p$ etiam divisibilis erit omnium summa, quae colligitur

$$\begin{aligned} &= \xi \xi - (f(x) - 1) + (f(x^2) - 1) - (f(x^{2^2}) - 1) + (f(x^{2^3}) - 1) - \text{etc.} \\ &\quad + (f(x^{2^{p-2}}) - 1) \\ &= \xi \xi - f(x) + f(x^2) - f(x^{2^2}) + f(x^{2^3}) - \text{etc.} + f(x^{2^{p-2}}) = \Omega \end{aligned}$$

Erit itaque haec expressio Ω etiam divisibilis per $\frac{1-x^p}{1-x}$. Iam inter exponentes $2, \alpha+1, \alpha\alpha+1, \alpha^2+1, \dots, \alpha^{p-2}+1$, unicus tantum erit divisibilis per p , puta $\alpha^{1(p-1)}+1$, unde per art. praec. singulae partes expressionis Ω haec

$$f(x), f(x^2), f(x^{2^2}), (f(x^{2^3})) \text{ etc.}$$

excepto solo termino $f(x^{2^{1(p-1)}+1})$, divisibiles erunt per $\frac{1-x^p}{1-x}$. Ista itaque partes delere licebit, ita ut per $\frac{1-x^p}{1-x}$ etiam divisibilis maneat functio

$$\xi \xi \mp f(x^{2^{1(p-1)}+1})$$

ubi signum superius vel inferius valebit, prout p est formae $4k+1$ vel formae $4k+3$. Et quum insuper $f(x^{2^{1(p-1)}+1}) - p$ divisibilis sit per $\frac{1-x^p}{1-x}$, erit etiam $\xi \xi \mp p$ per $\frac{1-x^p}{1-x}$ divisibilis. Q. E. D.

Ne duplex signum ullam ambiguitatem adducere possit, per ε numerum $+1$ vel -1 denotabimus, prout p est formae $4k+1$ vel $4k+3$. Erit itaque $\frac{(1-\varepsilon)(\xi \xi - \varepsilon p)}{1-x^p}$ functio integra ipsius x , quam per Z designabimus.

4.

Sit q numerus positivus impar, adeoque $\frac{1}{2}(q-1)$, integer. Erit itaque $(\xi \xi)^{\frac{1}{2}(q-1)} - (\varepsilon p)^{\frac{1}{2}(q-1)}$ divisibilis per $\xi \xi - \varepsilon p$, et proin etiam per $\frac{1-x^p}{1-x}$. Statuamus $\delta^{\frac{1}{2}(q-1)} = \delta$, atque

$$\xi \xi - \varepsilon p - \delta p^{\frac{1}{2}(q-1)} = \frac{1-x^p}{1-x} \cdot Y$$

eritque Y functio integra ipsius x , atque $\delta = +1$, quoties unus numerorum p, q sive etiam uterque, est formae $4k+1$; contra erit $\delta = -1$, quoties uterque p, q est formae $4k+3$.